
 

Sede Administrativa - Reitoria 
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT 
Tel: (65) 3221-0000 (65) 3221-0010 
Site: unemat.br – Email: eleicaoreitoria2022@unemat.br  

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO 

COMISSÃO ELEITORAL   

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2022-CE 

 

Considerando a Resolução nº 001/2022 – 

CONSUNI e o disposto no Edital nº 001/2022 – 

CONSUNI  

 

O Presidente da Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições legais, com o objetivo 

de TORNAR PÚBLICO A COMPOSIÇÃO DAS SUBCOMISSÕES ELEITORAIS da eleição para a 

função de Reitor (a) e Vice-Reitor(a) na Universidade do estado de Mato Grosso, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar as Subcomissões Eleitorais das Unidades Administrativas da 

Universidade do Estado de Mato Grosso – Carlos Alberto Reis Maldonado, conforme Anexo 

Único. 

Art. 2º A subcomissão eleitoral deverá cumprir as exigências do Edital nº 001/2022 

CONSUNI e Editais Complementares que regulamentas a Eleição para as funções de Reitor(a) 

e Vice-Reitor(a) da UNEMAT. 

Art. 3º Este Ato produzirá seus efeitos a partir da data de sua assinatura. 

 

Cáceres/MT, 06 de maio de 2022. 

 

 

 

 

Anderson Marques do Amaral 

Presidente da Comissão Eleitoral 

Resolução nº 001/2022 – CONSUNI 

 

 



 

Sede Administrativa - Reitoria 
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT 
Tel: (65) 3221-0000 (65) 3221-0010 
Site: unemat.br – Email: eleicaoreitoria2022@unemat.br  

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO 

COMISSÃO ELEITORAL   

ANEXO ÚNICO 

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2022-CE 

 

UNID ADM TITULARES REPRESENTANTE 
   
Alta Floresta Luciene Castuera de Oliveira Presidente 

 Clades Zimmernann Membro 

 Fabiana da Silva Souza Membro 

   
Barra do Bugres Carlos Edinei de Oliveira Presidente 

 Mauro Aparecido Ferreira Membro 

 Anna Beatriz Barbosa Sobreira Membro 

   
Cáceres Leandro Nogueira Pressinotti Presidente 

 Marta de Oliveira Correia Membro 

 Jordi Alcântara Membro 

   
Colíder Danilo Rodrigo Passati Presidente 

 Liane Margarete Panzenhagen Membro 

 Marcos Aurélio de Oliveira Membro 

   
DEAD Renata Cristina de Lacerda Cintra B. Nascimento Presidente 

 Pedro José de Lara Membro 

 Luiz Carlos Oliveira Gaspar Membro 

   
Diamantino Silkiane Machado Capeleto Presidente 

 Marcelo Nunes da Silva Membro 

 Daniel Barbosa Nascimento Membro 

   
FAMMA Marcelo Ribeiro Rosa Presidente 

 Adriana Beninele da Silva Membro 

 Rafael Victor Silva Gomes dos Santos Membro 

   
Juara Oséias Carmo Neves Presidente 

 Elizeu Won Ancken da Silva Membro 

 Daniela Braulia Magalhães Cavalcante Membro 

   
Nova Mutum Ana Karina Rodrigues Abadio Presidente 

 José Maria de Souza Ramos Membro 



 

Sede Administrativa - Reitoria 
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT 
Tel: (65) 3221-0000 (65) 3221-0010 
Site: unemat.br – Email: eleicaoreitoria2022@unemat.br  

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO 

COMISSÃO ELEITORAL   

 Thiago Marques da Silva Membro 

   
Nova Xavantina Luciane Cristina Roswalka Presidente 

 Marcelo Araújo Membro 

 Guilherme Vinícius Soares Silva Membro 

   
Pontes e Lacerda Fernando Vechi Presidente 

 Aysla Duarte Gimenez Membro 

 Cleiton Moreira de Souza Membro 

   
Sede Administrativa Tassia Silva Carvalho Presidente 

 Dionê Pereira de Souza Membro 

 Gisela Barros de Carvalho Membro 

   
Sinop Udilmar Carlos Zabot Presidente 

 Kerllin Carla Boeing Membro 

 William Alves Guedes da Silva Membro 

   
Tangará da Serra Marcus Vinicius Araujo Damasceno Presidente 

 Daiana Alves de Farias Dreher Membro 

 Daniela Lopes da Silva Membro 

 

 


